βιβλιοδετημένου υλικού για λογαριασμό βιβλιοθηκών, μουσείων ή πολιτιστικών αρχείων. 

• Εργασίες τεκμηρίωσης άνω των διακοσίων χιλιάδων (200.000) εγγραφών αφορούσες 

βιβλιοθηκονομικά, πολιτιστικά ή/και μουσειακά τεκμήρια. 

• Εργασίες ψηφιοποίησης άνω των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) φωτογραφιών, 

αρνητικών και slides μουσειακών πολιτιστικών αντικειμένων. 

• Εργασίες φωτογράφισης άνω των τριάντα χιλιάδων (30.000) κινητών μνημείων (μουσειακών 

αντικειμένων). 

• Εργασίες τρισδιάστατης ψηφιοποίησης άνω των χιλίων (1000) μουσειακών αντικειμένων.

[...]

βιβλιοδετημένου υλικού για λογαριασμό βιβλιοθηκών, μουσείων ή πολιτιστικών αρχείων. 

• Εργασίες τεκμηρίωσης άνω των διακοσίων χιλιάδων (200.000) εγγραφών αφορούσες 

βιβλιοθηκονομικά, πολιτιστικά ή/και μουσειακά τεκμήρια. 

• Εργασίες ψηφιοποίησης άνω των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) φωτογραφιών, 

αρνητικών και slides μουσειακών πολιτιστικών αντικειμένων. 

• Εργασίες φωτογράφισης άνω των τριάντα χιλιάδων (30.000) κινητών μνημείων (μουσειακών 

αντικειμένων). 

• Εργασίες τρισδιάστατης ψηφιοποίησης άνω των χιλίων (1000) μουσειακών αντικειμένων.

[...]

• Τριακόσιες πενήντα (350) φορητές εικόνες, η παλαιότερη 17ου κι η νεότερη 19ου αιώνος 

• Πέντε (5) ξυλόγλυπτα βημόθυρα 

• Το μαρμαρόγλυπτο της Παναγίας Οξείας Επισκέψεως 13ου αιώνος 

• Εκατό (100) παλαίτυπα εκδόσεως Βενετίας στην πλειοψηφία τους, το παλαιότερο το 1745. 

• Τέσσερα (4) λάβαρα 

• Τρεις (3) Επιτάφιοι 

• Εκατόν δύο (102) Ιερά Σκεύη 

• Τριάντα πέντε (35) Άμφια 

• Είκοσι (20) Αντικείμενα λαογραφικής τέχνης. 

Β ΣΚΟΠΟΣ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Β.1 Σκοπός της Σύμβασης 

Το πρώτο μουσείο με εκκλησιαστικά κειμήλια που λειτουργεί στην ευρύτερη περιοχή της Μαγνησίας 

βρίσκεται στην πλατεία της Μακρινίτσας δίπλα από τον ιερό Ναό της Κοιμήσεως της Θεοτόκου.

[...]

Θρήνου συμπληρώνεται στα περιθώρια με μορφές προφητών και ευαγγελιστών, προβάλλοντας τη 

Θριαμβεύουσα Εκκλησία. Ο Επιτάφιος ήταν αρχικά προϊόν εργαστηρίων χρυσοκεντητικής, αλλά κατά 

τους νεότερους χρόνους αντικαταστάθηκε σε κάποιες περιπτώσεις από ζωγραφικά έργα, λόγω του 

χαμηλότερου κόστους κατασκευής. 

• Εκατόν δύο (102) Ιερά Σκεύη 

Ως ιερά σκεύη χαρακτηρίζονται κυρίως εκείνα που χρησιμοποιούνται στην τέλεση της Θείας 

Ευχαριστίας: το Άγιο Ποτήριο, το Άγιο Δισκάριο, ο Αστερίσκος, η Λόγχη, η Λαβίδα, το Ζέον, ο Σπόγγος 

και το Άγιο Αρτοφόριο. Ευρύτερα, ο όρος περιγράφει τα σκεύη που χρησιμοποιούνται στις υπόλοιπες